教社函〔2015〕42号
关于公布2015年（第六届）江苏省中小学
“校园心理剧”优秀剧目征集评选活动
获奖名单的函
各市、县（市、区）教育局：
为进一步促进未成年人健康成长，集中展示全省中小学校园心理剧创作、表演取得的丰硕成果，今年4月～11月，由江苏省文明办、江苏省教育厅联合主办，江苏教育报刊总社承办的2015年全省中小学“校园心理剧”优秀剧目征集评选已圆满结束。本次活动共收到参评作品220件，经过活动组委会三轮评选，共评出优秀剧目100个，其中，江苏省海门中学《玻璃球游戏》等10个剧目获特等奖，苏州市第十二中学校《七彩棒棒糖》等20个剧目获一等奖，南京市江宁高级中学《特殊的生日礼物》等30个剧目获二等奖，无锡市玉祁初级中学《青春友谊赛》等40个剧目获三等奖，现予以公布。
希望受表彰的单位再接再厉，坚持立德树人，把社会主义核心价值观教育融入学校教育全过程，为我省未成年人思想道德建设和心理健康教育，为全省中小学“校园心理剧”的健康发展做出新的更大的贡献。
附件：2015年江苏省（第六届）中小学“校园心理剧”优秀剧目征集评选活动获奖名单
        江苏教育报刊总社
        2015年12月10日
抄送：省文明办未成年处，省教育厅办公室、基教处，各获奖学校
江苏教育报刊总社办公室　　　　          2015年12月10日印发

附件：

2015年江苏省（第六届）中小学“校园心理剧”优秀剧目征集评选活动获奖名单

特等奖（10个）
	学    校
	剧目名称
	指导老师

	江苏省海门中学
	《玻璃球游戏》
	苏莉莉

	江苏省锡山高级中学
	《困局》
	宋喜霞、唐婷婷

	南京卫生学校
	《心之迷航》
	姜欣悦、谭燕泉，李华

	江苏省苏州中学
	《寻觅》
	曹莹文、李岚、顾菲菲

	句容市第三中学
	《青春的“疯”龄》
	张志成、胡桂芝

	如东县栟茶镇浒零小学
	《家访》
	周海燕、李娟

	宿迁市宿豫区顺河中心小学
	《破冰》
	韩秉钧、蒋国璋、张桂红、朱海侠

	响水中心小学
	《姐姐的烦恼》
	高妍、朱珠、杨爱文、陈海华、刘军

	苏州市吴中区东湖小学
	《成长之歌》
	张建英、徐玲、陆晓

	苏州市姑胥小学
	《礼物》
	曹妍、陈园

一等奖（20个）
	学校
	剧目名称
	指导老师

	苏州市第十二中学校
	《七彩棒棒糖》
	朱未君、孙丽娟

	南通市通州区育才中学
	《同桌的你》
	刑霞、赵青

	南京师范大学附属中学江宁分校
	《听见自己的声音》
	杨喜庆

	南京市临江高级中学
	《坚持就有高度》
	邱振民、邱爽

	江苏省海门中学
	《搁浅》
	苏莉莉

	苏州新区第一中学
	《YES OR NO？》
	孙志艳

	江苏省泰州中学附属初级中学
	《爱的港湾》

	宜兴市教师进修学校
	《爱疯了——一场IPhone6引起的风波》
	陈艳、张璐

	南京市东山外国语学校
	《可爱一家人》
	吴歌

	连云港市厉庄高级中学
	《班里来了个新同学》

	启东市紫薇小学
	《“冰花”之吻》
	郭世卫、朱陈淼、宋骁厓、李敏敏

	常州市武进区锦绣小学
	《信任》
	唐志刚

	如东县童店小学
	《广玉兰花开》
	李玲玲、王小艳

	无锡市东北塘实验小学
	《爱在校园之“飞吧，蝴蝶”》
	过群、周盈嘉

	南京信息工程大学附属实验小学
	《闪亮的“星”》
	于凤

	海门市三星小学
	《阳光与少年》
	郁丹凤、蔡松青

	连云港市赣榆区欢墩中心小学
	《妈妈，回来吧……》
	姚焕娇、郑娜、李大市

	盐城市大丰区第一小学
	《阳光依然照耀的窗棂》
	刘广军、夏阳阳、韦梦雅

	南京市江宁科学园小学
	《谁拿了我的钢笔》
	李舒婷、宋丽琳、董欢欢、杜欢、李雪君

	苏州市吴江区七都小学
	《加分减分》
	沈英、陆利峰

二等奖（30个）
	学    校
	剧目名称
	指导老师

	南京市江宁高级中学
	《特殊的生日礼物》
	赵蓉花、梁姗姗、谢蓉、姚孝明、赵青

	常州市田家炳高级中学
	《倾听心声》
	孙红欢

	江苏省淮安中学
	《亲爱的，别靠我太近！》
	张正飞、徐洪贵、张银、蒋如平、王磊

	苏州工业园区唯亭学校
	《快乐的25号》

	江苏省锡东高级中学
	《心若向阳，无谓悲伤》
	张萍萍

	江苏省苏苑高级中学
	《青春误读》
	濮丹、范之贫、丁彧

	江苏省扬州中学
	《“70”后与“00”后》
	谢晖

	南京民办育英第二外国语学校
	《飞一班的青春》
	朱娟

	苏州市吴中区城西中学
	《父亲的爱》
	王丹

	江苏省淮北中学
	《父与子》
	王叶婷、赵兰、张雷、许昌文

	江苏省锡山高级中学
	《手机风波》
	王小建、宋喜霞

	苏州市振华中学校
	《打开那扇门》
	魏华、许晨亮

	江苏省泰州中学
	《七里香》

	西安交通大学苏州附属中学
	《关心不关“心”》

	江苏省苏州实验中学
	《真诚之泪》
	杜颜

	宿迁市宿豫张家港实验小学
	《一个“成长存折”的故事”》
	丁宏美、乔帆、孙艳红

	苏州市敬文实验小学校
	《有爱的天空不孤单》
	梁丽萍、石吕

	响水县陈家港中心小学
	《童年无忧》
	施海燕、房晶晶、谷开发

	镇江市丹徒区荣炳中心小学
	《送你一颗心》
	魏海芸，屠婧，徐水红、张婷

	苏州工业园区翰林小学
	《谁“偷”了我的粉笔》
	徐刘志、钱苹、薛锋、周洪宪、沈菊芹

	宜兴市荆溪小学
	《宽容的心》
	翁静

	苏州市金阊外国语实验学校
	《含泪的爱》
	陈卫萍、陆玮娟、胡萍

	无锡市前洲中心小学
	《我爱我班》
	周淑亚、余春花

	苏州高新区长江小学校
	《请你看看我》
	蔡文逸、李适娟

	苏州工业园区第二实验小学
	《一颗玻璃珠》
	王妍、茅进华

	连云港市沙河中心小学
	《天上星星哪颗是妈妈》
	朱玲、尚松梅、李大富

	无锡市羊尖镇廊下小学
	《和嫉妒说再见》
	邹妍

	连云港市建宁小学
	《感恩的心》
	徐晶、王芳芳、张善喜、唐云

	苏州市吴江区八都小学
	《撑起天空的那片蓝》
	朱瑛

	响水县第一小学
	《爷爷一定有办法 》

三等奖（40个）
	学    校
	剧目名称
	指导老师

	无锡市玉祁初级中学
	《青春友谊赛》
	汤文卫

	盐城市景山中学
	《特别的爱给特别的你》
	孙荣生、周荣春、李德芳

	太仓市沙溪第一中学
	《新起点》
	李芳芳

	无锡市张泾中学
	《青春哆来咪》
	陈妍冰

	苏州高新区通安中学
	《笔神出没》
	姚红苹

	丰县师寨镇初级中学
	《感恩的心》
	彭田田、韩叶

	宜兴市教师进修学校
	《心灵的阳光》
	张璐、陈艳

	灌云县实验中学
	《真心话pk假心话》
	侍维、马艳林、黄义

	扬州大学附属中学
	《我们的十七岁》
	姚应平，梁锋

	南京市江宁中等专业学校
	《劳动委员的心声》
	司正霞、吴桂

	苏州市吴江区八坼中学
	《一念之间》
	潘卫娟、褚震雨

	江苏省苏苑高级中学
	《比肩同行》
	濮丹、丁彧、范之贫

	滨海县明达中学
	《爱满天地间》
	徐瑶

	苏州工业园区独墅湖学校
	《别碰我的手机》
	邱潇骁

	常州市武进区横山桥初级中学
	《欢喜姐弟》
	花爱琴

	滨海县第一初级中学
	《心光灿烂》
	马立娟、薛馨、朱春波、于文明

	江苏省宜兴中等专业学校
	《学会感恩》
	陆莲、刘彬、陆艳芳、周丹

	南京市金陵汇文学校
	《我没抄作业》
	沈智俊

	江苏省宜兴第一中学
	《男孩与苹果树》

	泗洪经济开发区小学
	《隐形的翅膀》
	付玉英、陈芳、王晓莹

	太仓市陆渡中心小学
	《成长的记忆》
	吴敏

	无锡市天一实验小学
	《莫让网瘾网住你》
	冯世坤

	海门实验学校附属小学
	《友·爱》
	沙敏、袁惠娟

	太仓市经贸小学
	《清甜栀子花》
	范雁群、傅秋红、赵静、许杰、陈夏怡

	苏州工业园区车坊实验小学
	《烧焦的作业本》
	杨伟根、顾丽华、束会琴、吴钰根、杜金婷

	连云港市赣榆特殊教育学校
	《父亲是个农民工》
	张芹、陈思雨、蒋倩倩

	常熟市报慈小学
	《我不是个坏小孩》
	薄斐琼

	南京市江宁区秣陵中心小学
	《竞选》
	孙秀才、张伟

	无锡市云林实验小学
	《孤雁的天空》

	连云港市马站中心小学
	《走在阳光下》
	宋扬，王涛

	盱眙县实验小学
	《我们相信你》
	张敏、吴静、夏海玉、戚媛媛、方孝军

	滨海县第二实验小学
	《一条流泪的鱼》

	镇江实验学校
	《猜猜我有多爱你》
	蒋静、吴红梅、袁雅秋

	连云港市城南中心小学
	《晚开的风信子》

	镇江市润州区实验小学
	《同一片蓝天》
	李红梅、刘婷婷

	无锡市阳山张华小学
	《爱，一直都在》
	袁小英

	常州市新北区泰山小学
	《别让友谊哭泣》
	刘婷

	响水县解放路小学
	《知心姐姐》

	连云港市石桥中心小学
	《拥有一颗感恩的心》
	陈妮、张琴、张安志

	丰县王沟镇中心小学
	《留守的娃》
	赵淑影、周群

- 6 -